[image: Brasão Prefeitura timbre]          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N° 141/2023

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

	Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que através do setor de iluminação pública, seja estudada a possibilidade de instalar uma lâmpada no poste de luz, direcionada para a entrada do Loteamento Reichert no Bairro Canabarro, nas imediações do campo de futebol do Ribeirense.

Justificativa

	É uma solicitação da comunidade, haja vista, que tem um poste de luz, mas a lâmpada está direcionada para a Via-Láctea, desse modo a entrada do referido loteamento fica todo na escuridão, essa medida visa uma maior segurança aos transeuntes.

Sala de Sessões da Câmara, 04 de setembro de 2023.

Neide Jaqueline Schwarz
Vereador
image1.png